
Oggetto:   Adesione  successiva  alla  procedura  di  gara  aperta  aggregata,  finalizzata  alla
conclusione di un accordo quadro, espletata dalla ASST Spedali Civili per l’affidamento della
fornitura di  sistemi  per terapie  inalatorie  e  di  aspirazione,  trattamenti  per fibrosi  cistica,
comprensivi di materiale di consumo ed accessori e affidamento alla società Biomedica Italia
Srl, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 e del Regolamento aziendale,
approvato con delibera n. 994 del 30.11.2023, di beni destinati alla cura di pazienti affetti da
fibrosi cistica. Periodo dal 01.04.2024 sino al 26.10.2029.

Ufficio Proponente:
S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Lucia Gallo 
Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La delibera comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 283 del 11-03-2024 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Ivan Alessandro Mazzoleni 

Direttore Sanitario Michele Sofia 

Direttore Sociosanitario Antonino Zagari 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Adesione  successiva  alla  procedura  di  gara  aperta  aggregata,  finalizzata  alla
conclusione di un accordo quadro, espletata dalla ASST Spedali Civili per l’affidamento della
fornitura di  sistemi  per terapie  inalatorie  e  di  aspirazione,  trattamenti  per fibrosi  cistica,
comprensivi di materiale di consumo ed accessori e affidamento alla società Biomedica Italia
Srl, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 e del Regolamento aziendale,
approvato con delibera n. 994 del 30.11.2023, di beni destinati alla cura di pazienti affetti da
fibrosi cistica. Periodo dal 01.04.2024 sino al 26.10.2029.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonchè di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che:

 in funzione della costituzione della Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori in attuazione del
Decreto della Direzione Generale Welfare n. 4765 del 30 marzo 2023,  questa ASST è subentrata
nelle funzioni territoriali prima di competenza della ASST Monza, tra le quali rientrano anche
tutte le prestazioni riconducibili al SUPI;

 tra  le  suddette  prestazioni  rientra  anche  la  fornitura  di  sistemi  per  terapie  inalatorie  e  di
aspirazione per trattamenti di fibrosi cistica;

 le Linee Guida regionali in materia di acquisti di beni e servizi, confermate e ribadite da ultimo
nella  D.G.R.  n.  XII/1827 del  31.01.2024 recante  “Determinazioni  in  ordine  agli  indirizzi  di
programmazione  per  l’anno  2024”  -  cosiddette  Regole  di  Sistema  2024  -  e  la  normativa
nazionale in materia di contenimento della spesa prevedono per gli Enti Sanitari l’obbligo di
verificare la possibilità di adesione alle Convenzioni stipulate da Consip S.p.A. e/o dalle Centrali
Regionali di Committenza di riferimento, per Regione Lombardia ARIA S.p.A.;

 con riferimento ai contratti stipulati da ARIA Spa nonché da Consip Spa, dalle verifiche all’uopo
effettuate, non vi sono convenzioni disponibili e/o atte a coprire l’intero fabbisogno;

 le  già  richiamate  Linee  Guida  regionali  confermano  per  le  categorie  merceologiche  non
ricomprese nel DPCM 11.07.2018 e in assenza di convenzioni attive, la cooperazione tra Enti del
Sistema Sanitario Regionale quali soggetti operanti nei livelli della rete del ciclo acquisti;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



 con decreto n. 264 del 30 marzo 2023, in atti, ASST degli Spedali Civili di Brescia ha indetto la
procedura  aperta  in  forma  aggregata,  finalizzata  alla  conclusione  di  un  accordo  quadro  per
l’affidamento della fornitura di sistemi per terapie inalatorie e di aspirazione, trattamenti per
fibrosi cistica, comprensivi di materiale di consumo ed accessori, per un periodo di 72 mesi,
prevedendo la possibilità di adesione successiva anche per l’ASST della Brianza;

 l’ASST degli Spedali Civili di Brescia ha approvato, con determinazione n. 2010 del 26 ottobre
2023, l’elenco degli operatori facenti parte dell’accordo quadro per l’affidamento della fornitura
di sistemi per terapie inalatorie e di aspirazione, trattamenti per fibrosi cistica, comprensivi di
materiale di consumo ed accessori, per un periodo di 72 mesi sino al 26.10.2029;

ATTESO che il Disciplinare della gara in oggetto prevede, all’art 3 “Gara in forma aggregata e
clausola  di  adesione”,  l’opzione  di  estensione  fino  ad  un  massimo  del  300%  dell’importo  di
aggiudicazione in caso di adesione successiva a favore di alcune aziende e Fondazioni IRCSS tra
cui anche l’ASST della Brianza - alle condizioni definite dalla procedura stessa, previa richiesta di
estensione della fornitura ai soggetti individuati come aggiudicatari;

VISTI gli  esiti  delle  valutazioni  effettuate  dal  Servizio  Unificato  di  Protesica  Integrata  dei
documenti di gara e delle offerte tecniche ed economiche e l’individuazione dei lotti di interesse per
questa ASST tra quelli aggiudicati nella procedura di gara espletata dall’ASST degli Spedali Civili
di  Brescia,  con la scelta dei fornitori  operata in base al  criterio della continuità terapeutica dei
pazienti già in trattamento,  come dettagliato nella tabella allegata, parte integrante e sostanziale del
presente atto;

ACQUISITA quindi, con note in atti di Neupharma Srl, Air Liquide Medical Systems Srl, Burke &
Burke Spa, Medigas Italia Srl, Sapio Life Srl, MPM Italia Srl, Vivisol Srl, Sico Società Italiana
Carburo Ossigeno Spa e Alea di dadone Silvio e C. Sas, a seguito di apposite richieste della S.C.
Gestione Acquisti (Provveditorato – Economato), la disponibilità dei fornitori a estendere all’ASST
della Brianza le forniture di che trattasi,  aggiudicate dall’ASST degli  Spedali  Civili  di  Brescia,
confermando  integralmente  tutti  i  contenuti  degli  atti  della  gara  a  suo  tempo  espletata  e
l’applicazione delle medesime condizioni tecniche ed economiche;

TENUTO CONTO dunque, che l’istituto dell’adesione successiva trova fondamento nelle delibere
di  Giunta Regionale che,  di  anno in anno, dettano le Regole di gestione del  S.S.R. (cosiddette
Regole  di  Sistema)  le  quali,  nello  stimolare,  come già  dianzi  detto,  forme  d’aggregazione  per
acquisti ed appalti nell’ambito degli Enti Sanitari, pongono l’accento su “gare aziendali aperte ad
adesioni  successive”  (D.G.R.  3776/2006,  All.  3-parte  II),  e  anche  nella  recente  giurisprudenza
amministrativa  (cfr.  TAR Brescia,  sentenza  n.  34/2016  del  12  gennaio  2016  TAR Lombardia,
sezione IV, n. 303/2016, 212/2017 e 696/2017, e Consiglio di Stato, III, n. 442 e 445 del 4 febbraio
2016);

VISTA, inoltre, la richiesta del Servizio Unificato di Protesica Integrata dell’ASST della Brianza,
del 26.02.2024, parimenti  agli  atti,  di procedere alla contrattualizzazione di ulteriori sistemi per
terapie  inalatorie  e  di  aspirazione,  trattamenti  per  fibrosi  cistica,  comprensivi  di  materiale  di
consumo ed accessori, commercializzati da Biomedica Italia Srl, non presenti nella gara aggiudicata
dall’ASST Spedali Civili di Brescia, per un fabbisogno annuale di circa € 10.000,00 iva esclusa;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



RICHIAMATA la Legge del 23 dicembre 1993 n. 548 – Assistenza farmaceutica presidi e ausili in
favore dei malati ci fibrosi cistica   con la quale è fatto obbligo alle regioni di provvedere per il
transito  delle  unità  sanitarie  locali  a  fornire  gratuitamente  il  materiale  medico  tecnico  e
farmaceutico  necessario  per  l’aerosolterapia  anche  ultrasonica,  l’ossigenoterapia,
l’antibioticoterapia, la terapia nutrizionale enterale e parentale e quanto altro ritenuto essenziale per
la cura e riabilitazione a domicilio dei malati di fibrosi cistica;

PRESO ATTO che la legge sopra richiamata dispone che i farmaci, i supplementi nutrizionali, i
presidi  sanitari  e  le  apparecchiature  di  terapia  siano forniti  ai  pazienti  direttamente  dalle  unità
sanitarie locali di residenza del paziente su prescrizione degli Istituti Clinici di Perfezionamento – II
Clinica Pediatrica di Milano che provvederà al  rilascio della certificazione attestante l’esistenza
della malattia;

RICHIAMATA altresì, la DGR di Regione Lombardia n. 49171 del 07.03.1994;

VERIFICATA  dunque la necessità,  al  fine di non causare interruzione alcuna delle prestazioni
erogate  da  questa  ASST  nei  confronti  dei  propri  assistiti,  di  procedere  all’affidamento  della
fornitura di ulteriori sistemi per terapie inalatorie e di aspirazione, trattamenti per fibrosi cistica
commercializzati da Biomedica Italia Srl, per un periodo sino al 26/10/2029, con clausola di recesso
anticipato in caso di attivazione di Convenzione ARIA/Consip;

RICHIAMATI:
 i principi del risultato, della fiducia, dell’accesso al mercato, artt. 1, 2 e 3 del D.Lgs n. 36 del 31

marzo 2023, Codice Contratti Pubblici, e gli ulteriori principi generali stabiliti dagli articoli da 5
a 11 del Codice; 

 l’art. 50 comma 1, lett. b) del Codice che assicura la massima tempestività e semplificazione
delle procedure di affidamento;

 il Regolamento aziendale per l’affidamento di forniture di beni e di servizi di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con deliberazione n. 994 del 30 novembre 2023;

DATO ATTO che:

 con procedura SinTel ID n. 180241164 del 06.03.2024 questa ASST ha richiesto migliore offerta,
ai  sensi della normativa testè richiamata, alla società Biomedica Italia Srl per la fornitura di
sistemi  per  terapie  inalatorie  e  di  aspirazione,  trattamenti  per  fibrosi  cistica,  comprensivi  di
materiale di consumo ed accessori, al fine di garantire l’attività assistenziale senza soluzione di
continuità e salvaguardia degli assistiti di questa ASST, per un importo complessivo stimato di €
60.000,00 iva esclusa, per il periodo sino al 26/10/2029;

 la  società  Biomedica  Italia  Srl,  con  protocollo  informatico  Sintel  n.  1710148759816  del
11.03.2024, ha formulato la propria migliore offerta per la fornitura dianzi descritta;

RITENUTO, pertanto:
 di  procedere  all’affidamento  della  fornitura  di  che  trattasi  mediante  il  ricorso  all’istituto

dell’adesione successiva alla gara in parola esperita dall’ASST degli Spedali Civili di Brescia,
per importi e quantità come dettagliato nella tabella allegata, parte integrante e sostanziale del

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



presente atto, per un importo complessivo, per il periodo dal 01.04.2024 sino al 26.10.2029, di €
520.311,40 Iva esclusa;

 di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, e del
Regolamento aziendale per l’affidamento di forniture di Beni e Servizi di importo inferiore alle
soglie di rilevanza comunitaria, approvato con delibera n. 994 del 30.11.2023, della fornitura di
ulteriori sistemi per terapie inalatorie e di aspirazione, trattamenti per fibrosi cistica, comprensivi
di  materiale  di  consumo  ed  accessori,  commercializzati  da  Biomedica  Italia  Srl,  per  un
fabbisogno complessivo, per il periodo dal 01.04.2024 sino al 26.10.2029, di € 60.000,00 Iva
esclusa;

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

PRESO ATTO che:

 come disposto dal comma 2 dell’art. 229 del su richiamato D. Lgs. “Entrata in vigore”, il nuovo
Codice entra in vigore dal 1 aprile 2023, ma le sue disposizioni trovano applicazione a decorrere
dal 1 luglio 2023;

 come disposto dal comma 2 dell’art. 226 “Abrogazioni e disposizioni finali”, a decorrere dalla
data in cui il codice acquista efficacia le disposizioni di cui al D.L. n. 50/2016 continuano ad
applicarsi alle procedure e ai contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di
scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia;

DATO  ATTO che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati
complessivamente in € 580.311,40 Iva esclusa, ovvero € 603.523,86 iva inclusa al 4%, da imputarsi
come segue:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2024 2025 2026 2027 2028 2029

TER SUPI 0121100000 ATTREZZ./APPAR. PROTESICA MAGGIORE ======== € 12.687,28 € 19.030,90 € 19.030,90 € 19.030,90 € 19.030,90 € 15.859,09

TER SUPI 2710300002 DISP.MED.: MAT.DIAGNOSTICI-CND:Z ======== € 13.208,09 € 19.812,12 € 19.812,12 € 19.812,12 € 19.812,12 € 16.510,10

TER SUPI 2710100025 ALTRI BENI/PROD. SANIT. (PROD.SENZA REPERT. E/O CND) ======== € 27.971,53 € 41.957,32 € 41.957,32 € 41.957,32 € 41.957,32 € 34.964,43

TER SUPI 2710600017 DISP.MED.APPA RATO RESP./ANEST.-CND:R ======== € 9.896,30 € 14.844,45 € 14.844,45 € 14.844,45 € 14.844,45 € 12.370,38

TER SUPI 2710500007 DISP. MED.CON REPERT./SENZA CND (TIPO 2, KIT) ======== € 1.827,59 € 2.741,36 € 2.741,36 € 2.741,36 € 2.741,36 € 2.284,47

TER SUPI  2710600012 DISP.MED.SUPP./AUSILI TEC.PERS.DISABLI-CND:Y ======== € 7.563,65 € 11.345,45 € 11.345,45 € 11.345,45 € 11.345,45 € 9.454,55

Totale € 73.154,44 € 109.731,60 € 109.731,60 € 109.731,60 € 109.731,60 € 91.443,02

 Importo (IVA inclusa) 

TENUTO  CONTO che  il  Decreto  della  Presidenza  n.  20355  del  19/12/2023  testualmente
recita “che le assegnazioni disposte con il presente provvedimento potranno essere aggiornate per
tenere conto degli effetti economici:
• delle possibili modifiche ed integrazioni alle determinazioni della Giunta regionale in ordine alla
gestione  del  Servizio  Sanitario  e  Sociosanitario  per  l’esercizio  2024,  anche  ad  avvenuta
approvazione del riparto nazionale delle disponibilità definitive del Fondo Sanitario per l’anno
2024;
• dell’andamento dei ricavi e dei costi rappresentati dalle aziende sanitarie pubbliche in sede di
redazione delle certificazioni economiche trimestrali 2024”;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



ATTESO che il DEC monitorerà nel prossimo periodo l’andamento della spesa affinché possano
essere  garantiti  sia  lo  svolgimento  dell’attività  che  i  vincoli  di  Bilancio  richiesti  da  Regione
Lombardia;

POSTO quanto sopra si attesta la regolarità economico-patrimoniale;

VISTA la proposta n. 283/2024 del Direttore della S.C. Acquisti (Provveditorato – Economato), con
valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D. Lgs. n. 123/2011, conservata agli
atti del presente procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art.3 del D. Lgs 502/92 s.m.i.;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di prendere atto della Determinazione n. 2010 del 26 ottobre 2023 in atti, con la quale l’ASST
degli Spedali Civili di Brescia ha approvato l’elenco degli operatori facenti parte dell’accordo
quadro per  l’affidamento  della  fornitura  di  sistemi  per  terapie  inalatorie  e  di  aspirazione,
trattamenti per fibrosi cistica, comprensivi di materiale di consumo ed accessori occorrenti al
Servizio Unificato di Protesica Integrata, per un periodo sino al 26.10.2029;

2. di procedere quindi, all’affidamento della fornitura di che trattasi mediante il ricorso all’istituto
dell’adesione successiva alla gara in parola, per importi e quantità come dettagliato nella tabella
allegata,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  per  un  importo  complessivo  di  €
520.311,40 Iva esclusa, per il periodo dal 01.04.2024 e sino al 26.10.2029 (data di scadenza del
contratto dell’Ente capofila);

3. di procedere altresì all’affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs.36/2023 e
del Regolamento aziendale per l’affidamento di forniture di Beni e Servizi di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria, approvato con delibera n. 994 del 30.11.2023, a Biomedica
Italia Srl, della fornitura di ulteriori sistemi per terapie inalatorie e di aspirazione, trattamenti
per fibrosi cistica, comprensivi di materiale di consumo ed accessori, commercializzati dalla
suddetta  Società,  alle  condizioni  di  cui  all’offerta  economica  del  11.03.2024,  protocollo
informatico n. 1710148759816, per un importo complessivo stimato pari ad € 60.000,00 Iva
esclusa, per il periodo dal 01.04.2024 e sino al 26.10.2029;

4. di  dare atto  che dal  presente provvedimento discendono oneri  stimati  complessivamente in
€ 580.311,40 Iva esclusa, ovvero € 603.523,86 iva inclusa al 4%, da imputarsi, come segue:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2024 2025 2026 2027 2028 2029

TER SUPI 0121100000 ATTREZZ./APPAR. PROTESICA MAGGIORE ======== € 12.687,28 € 19.030,90 € 19.030,90 € 19.030,90 € 19.030,90 € 15.859,09

TER SUPI 2710300002 DISP.MED.: MAT.DIAGNOSTICI-CND:Z ======== € 13.208,09 € 19.812,12 € 19.812,12 € 19.812,12 € 19.812,12 € 16.510,10

TER SUPI 2710100025 ALTRI BENI/PROD. SANIT. (PROD.SENZA REPERT. E/O CND) ======== € 27.971,53 € 41.957,32 € 41.957,32 € 41.957,32 € 41.957,32 € 34.964,43

TER SUPI 2710600017 DISP.MED.APPA RATO RESP./ANEST.-CND:R ======== € 9.896,30 € 14.844,45 € 14.844,45 € 14.844,45 € 14.844,45 € 12.370,38

TER SUPI 2710500007 DISP. MED.CON REPERT./SENZA CND (TIPO 2, KIT) ======== € 1.827,59 € 2.741,36 € 2.741,36 € 2.741,36 € 2.741,36 € 2.284,47

TER SUPI  2710600012 DISP.MED.SUPP./AUSILI TEC.PERS.DISABLI-CND:Y ======== € 7.563,65 € 11.345,45 € 11.345,45 € 11.345,45 € 11.345,45 € 9.454,55

Totale € 73.154,44 € 109.731,60 € 109.731,60 € 109.731,60 € 109.731,60 € 91.443,02

 Importo (IVA inclusa) 

5. di nominare Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’art. 101 comma 1 e
111, comma 2 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., e del Regolamento aziendale per la disciplina delle
competenze  del RUP e del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi approvato
con deliberazione n. 870 del 26.10.2022, il Sig. Giacomo Caffarella, Coordinatore del Servizio
Unificato di Protesica Integrata;

6. di procedere ad accantonare la quota derivante dall’applicazione del disposto dell’art. 113 del
Decreto  Legislativo  50/2016,  calcolato  sulla  base  degli  indirizzi  regionali  recepiti  nel
“Regolamento  aziendale  per  l’applicazione  dell’art.  113  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.  –
Incentivi per funzioni tecniche – per l’acquisizione di beni e servizi” approvato con Delibera n.
854 del 26.10.2022 e ammontante complessivamente a Euro 6.802,11 di cui:

- per quota del 20% ai sensi del comma 4 dell’art. 113                 Euro       469,79
- per quota dell’80 % ai sensi del comma 3 dell’art. 113               Euro    1.879,15
che saranno suddivisi nelle fasi della procedura di gara nel seguente modo:
- Fase 1 – Programmazione    Euro     361,37
- Fase 3 – Esecuzione         Euro    1.987,56 (con decorrenza dall’anno 2024 all’anno 2029),
dando altresì,  atto  che  le  suddette  quote sono suscettibili  di  variazioni  in  ragione  del  dato
consolidato  e  validato  da  Regione  Lombardia  in  sede  di  assegnazione  del  fondo  art.  113
nell’anno  di  riferimento  e  delle  fattispecie  di  risparmio/economie  di  cui  all’art.  9  del
Regolamento in argomento;

7. di demandare  al  R.U.P.,  Dott.ssa  Viviana  Sganga,  Direttore  della  S.C.  Gestione  Acquisti
(Provveditorato-Economato),  in  coerenza  con  quanto  disposto  al  punto  1.,  art.  4  del
Regolamento di cui al precedente punto, l’adozione di apposito atto con il quale individuare i
dipendenti chiamati ad espletare il complesso delle attività che caratterizzano il processo di
acquisizione,  oggetto  del  presente  provvedimento, secondo  i  criteri  disciplinati  nel
Regolamento stesso;

8. di  disporre  l’invio,  da  parte  della  Struttura  proponente,  della  presente  deliberazione  alle
Strutture interessate;

9. di  dare  atto  che,  la  presente  deliberazione,  non  soggetta  a  controllo,  è  immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. l7 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come
modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e
verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



10. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è la
Dott.ssa Viviana Sganga – Direttore S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato – Economato) e
che il responsabile dell’istruttoria e dell’esecuzione del presente provvedimento è la Dott.ssa
Lucia Gallo, Collaboratore Amministrativo in servizio presso la medesima struttura.

I seguenti Allegati sono parte integrante dell'Atto

TABELLA FABBISOGNI.pdf Tabella completa fabbisogni 284fac4e0fa1a39b97de99cf273c1ff0597ef51640dd459322cc0e2420391146

Il Direttore Generale 
         Dr. Carlo Alberto Tersalvi

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-03-21T15:46:50+0100
	CARLO ALBERTO PAOLO TERSALVI 9cff3dc2f951b452553d091880e434f55f3d94b6


		2024-03-21T15:47:00+0100
	protocollo




